
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1355

5711

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

2	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
	 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Αριθμ. 40353 ΕΞ 2024	
Σύσταση-συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης για την Εκκαθάριση Μητρώων Οχημά-
των - Προσδιορισμός Ανασφάλιστων Οχημάτων.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ii. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

iii. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

iv. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

v. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

vi. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) και 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

vii. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

viii. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ix. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

x. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 473/24.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πληροφορι-
ακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 708).

3. Την υπό στοιχεία 35656 ΕΞ 2024/23.10.2024 εισή-
γηση του Αυτοτελούς Τμήματος Στρατηγικής, Προγραμ-
ματισμού και Διαχείρισης Έργων περί σύστασης και συ-
γκρότησης της εν λόγω Ομάδας Εργασίας.

4. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού για την αποζημίωση των 
μελών της Ομάδας Εργασίας θα καθοριστεί με έκδοση 
κοινής απόφασης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019.

5. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Α. Τη σύσταση, συγκρότηση και ορισμό μελών Ομά-

δας Συντονισμού και Θεματικών Ομάδων Εργασίας στη 
Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ. & Ψ.Δ.) του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για το έργο «Εκκαθάριση 
Μητρώων Οχημάτων - Προσδιορισμός Ανασφάλιστων 
Οχημάτων», εφεξής αποκαλούμενο ως «Έργο».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5712 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1355/10.12.2024

Α1. Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας 
(ΟΕ)

Συγκροτείται η Ομάδα Εργασίας αποτελούμενη από 
τα ακόλουθα μέλη:

1. Παπαδοπούλου Παναγιώτα του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ.: Α00601774, μόνιμη υπάλληλος του Τμήματος Α’ 
Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής 
Πολιτικής και Ελέγχων της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικών 
Λειτουργικών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικό-
τητας 1. ΠΕ Πληροφορικής (Software-Hardware) με βαθ-
μό Α’ ως συντονίστρια της ομάδας, με αναπληρώτρια την 
Κρικώνη Χρυσούλα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 203331 
μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Β’ Λειτουργίας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Διαχείρισης Γεωχωρικών Δεδο-
μένων της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Οικονομικών Λειτουργικών της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 1. ΠΕ Πλη-
ροφορικής (Software-Hardware) με βαθμό Α’.

2. Ανδρούτσου Αικατερίνη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
X596580, υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου του Αυτοτελούς Τμήματος Στρατηγικής Προγραμ-
ματισμού και Διαχείρισης Έργων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης του κλάδου ΔΕ 
Πληροφορικής, ειδικότητας Προσωπικού Η/Υ με βαθ-
μό Α’, ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Κίκε-
ρη Παναγιώτα του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ.: A00422875, 
υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Τμήματος Α’ Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Οικονομικής Πολιτικής και Ελέγχων της Διεύθυνσης Υπο-
στήριξης Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οι-
κονομικών Λειτουργικών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Α’.

Υποομάδα Τεχνικού σχεδιασμού και λειτουργικής 
υποστήριξης:

3. Κρικώνη Χρυσούλα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ203331, 
μόνιμη υπάλληλος του Τμήματος Β’ Λειτουργίας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Διαχείρισης Γεωχωρικών Δεδο-
μένων της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Οικονομικών Λειτουργικών της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 1. ΠΕ Πληροφορι-
κής (Software-Hardware) με βαθμό Α’, ως μέλος.

4. Μπογιατζής Λεωνίδας του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ592335, μόνιμος υπάλληλος, Προϊστάμενος της Δι-
εύθυνσηςΣχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 1. ΠΕ Πλη-
ροφορικής (Software-Hardware) με βαθμό Α’, ως μέλος.

5. Ορφανός Γεώργιος του Σταύρου, με Α.Δ.Τ.: Χ178525, 
υπάλληλος του Τμήματος Α’ Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Εφαρμογών της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Εφαρμογών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής ειδι-
κότητας 1. ΠΕ Πληροφορικής (Software-Hardware) με 
βαθμό Α’, ως μέλος.

6. Χριστοπούλου Ελένη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ593524, μόνιμη υπάλληλος Προϊσταμένη του Τμή-
ματος Α’ Λειτουργίας Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, 
ειδικότητας 1. ΠΕ Πληροφορικής (Software-Hardware) 
με βαθμό Α’, ως μέλος.

7. Λιασκοβίτης Περικλής, του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ  620057, μόνιμος υπάλληλος Προϊστάμενος του 
Τμήματος Β’ Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Διαχείρισης Γεωχωρικών Δεδομένων της Διεύθυνσης 
Υποστήριξης Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Οικονομικών Λειτουργικών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής, ειδικότητας 1. ΠΕ Πληροφορικής (Software-
Hardware) με βαθμό Α’, ως μέλος.

8. Κοντζίνος Δήμος, του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ155387, 
μόνιμος υπάλληλος Προϊστάμενος του Τμήματος Α’ Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικής 
Πολιτικής και Ελέγχων της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομι-
κών Λειτουργικών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, 
ειδικότητας 1. ΠΕ Πληροφορικής (Software-Hardware) 
με βαθμό Α’, ως μέλος.

9. Μπιζίμης Βίκτωρας, του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 503354, 
μόνιμος υπάλληλος του Τμήματος Α’ Λειτουργίας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Οικονομικής Πολιτικής και Ελέγ-
χων της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων Οικονομικών Λειτουργικών της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 1. ΠΕ Πλη-
ροφορικής (Software-Hardware) με βαθμό Α’, ως μέλος.

10. Μαυροπούλου Σμαράγδα του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΟ539463, μόνιμη υπάλληλος του Τμήματος Α’ 
Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομι-
κής Πολιτικής και Ελέγχων της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικών 
Λειτουργικών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικό-
τητας ΤΕ Πληροφορικής (Software ή Hardware) με βαθ-
μό Α’, ως μέλος.

11. Μάλαινος Κωνσταντίνος, του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ703995, μόνιμος υπάλληλος, του Τμήματος Β’ Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Διαχείρισης 
Γεωχωρικών Δεδομένων της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικών 
Λειτουργικών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότη-
τας ΤΕ Πληροφορικής (Software ή Hardware) με βαθμό Δ’ 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ντάση Ευαγγελία του 
Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ537490, μόνιμη υπάλληλο του 
Τμήματος Α’ Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Οικονομικής Πολιτικής και Ελέγχων της Διεύθυνσης Υπο-
στήριξης Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οι-
κονομικών Λειτουργικών της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Β’.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5713Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1355/10.12.2024

12. Αποστόλου Παναγιώτα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ072606, μόνιμη υπάλληλος του Τμήματος Β’ Διαλει-
τουργικότητας και Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της Δι-
εύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 1. ΠΕ Πλη-
ροφορικής (Software-Hardware) με βαθμό Α’ ως μέλος, 
με αναπληρώτρια την Νάτσο Ρομίνα του Δημήτερ, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΡ688492, μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος Β’ Δι-
αλειτουργικότητας και Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας 1. 
Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’.

13. Σεϊντής Γεώργιος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
Χ721447, μόνιμος υπάλληλος του Τμήματος Α’ Διαχείρι-
σης Κεντρικών Υποδομών, Λειτουργικών Συστημάτων 
και Δικτύων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υπολογιστικών 
Υποδομών - Κυβερνητικού Νέφους της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (Software 
ή Hardware) με βαθμό Α’ ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Καταιβάτη Δημήτριο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: Χ638177, 
υπάλληλο Ιδιωτικού Διακαίου Αορίστου Χρόνου του 
Τμήματος Γ’ Διαχείρισης Περιφερειακού Τερματικού 
Εξοπλισμού και Λογισμικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Υπολογιστικών Υποδομών-Κυβερνητικού Νέφους της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας Προσωπικού 
Η/Υ με βαθμό Α’.

Υποομάδα Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Υποστή-
ριξης:

14. Μπουράνης Χρήστος του Λάμπρου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ324461, σύμβουλος στο Γραφείο Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, ως συντονιστής υποο-
μάδας Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Υποστήριξης με 
αναπληρώτρια την Σιδηροπούλου Κυριακή του Νικολά-
ου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ039117, σύμβουλο στο Γραφείο Υφυπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

15. Σιδηροπούλου Κυριακή του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ039117, σύμβουλος στο Γραφείο Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, ως μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Χρονά Αγγελική του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ190953, σύμβουλο στο Γραφείο Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

16. Γρημανέλλης Ιωάννης του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ075757, Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Υποστήριξη 
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Δ9) του 
Υπουργείου Μεταφορών ως μέλος, με αναπληρώτρια 
την Αγγελή Σοφία του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: Α00594058, 
αναπληρώτρια προϊσταμένη Τμήματος Υποστήριξης 
Εφαρμογών και Υπηρεσιών Πληροφορικής της Υπη-
ρεσίας Υποστήριξης Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων (Δ9) του Υπουργείου Μεταφορών.

17. Σκυλλάκος Αριστομένης του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 800079, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου και Εγκαταστάσεων Εξυπηρέτησης Οχημά-
των (Δ35) του Υπουργείου Μεταφορών ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Γαγλία Αθηνά του Γεωργίου, με 

Α.Δ.Τ.: ΑΡ 742118, υπάλληλο του Τμήματος Τεχνικού 
Ελέγχου Οχημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
και Εγκαταστάσεων Εξυπηρέτησης Οχημάτων (Δ35) του 
Υπουργείου Μεταφορών.

18. Μποτσαράκος Γεώργιος του Δημητρίου, με υπη-
ρεσιακό δελτίο ταυτότητας 274415065, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, Αστυνόμος Β’, ως μέλος.

19. Δαρηκεχαγιά Μαρία του Παναγιώτη, με υπηρεσι-
ακό δελτίο ταυτότητας 261571044, υπάλληλος της Υπο-
διεύθυνσης Τροχαίας Αθηνών, Αστυνόμος Β’, ως μέλος.

20. Σερεφίδου Φωτεινή του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ327109, Προϊσταμένη Τμήματος ΣΤ’ της ΔΥΠΗΔΕΔ 
της ΓΔΗΛΕΔ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Τουρ-
λίδου Μοσχούλα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Α00633724, 
υπάλληλο του Τμήματος Β’ της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Φορολογικών Εφαρμογών της ΓΔΗΛΕΔ της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

21. Μπαμπαλετάκη Γεωργία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ535503, Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως μέλος, 
με αναπληρωματικό μέλος τον Πατελάρο Αριστείδη του 
Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ671150, υπάλληλο του Τμή-
ματος Α’ της ΔΙΕΠΙΔΙ της ΓΔΗΛΕΔ της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

22. Ζαρκαδούλα Βασιλική του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ.: 
Ρ063964, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Εφαρμογής Έμμεσης 
Φορολογίας ΔΕΕΦ, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως μέλος, με αναπληρωματικό μέ-
λος την Αλειφτήρα Ελισσάβετ του Στέργιου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ054695, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Β’ 
της Διεύθυνσης Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας ΔΕΕΦ, 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

23. Βοναζούντας Επαμεινώνδας του Ματθαίου, με 
Α.Δ.Τ.: Σ156724, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, Γενικός Δι-
ευθυντής της Εταιρείας Εναλλακτική Διαχείριση Οχημά-
των Ελλάδος - (Ε.Δ.Ο.Ε.) ως μέλος, με αναπληρωματικό 
μέλος την Αλεξίου Ελένη του Δημητρίου, ιδιώτης εμπει-
ρογνώμονας με Α.Δ.Τ.: ΑΕ450888, αναλύτρια στοιχείων 
της Εταιρείας Εναλλακτική Διαχείριση Οχημάτων Ελλά-
δος - (Ε.Δ.Ο.Ε.).

24. Κακαβάκης Θεοφάνης του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ.: 
Α00533689, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, εκπρόσωπος 
του Μητρώου Ασφαλισμένων Οχημάτων του Επικου-
ρικού Κεφαλαίου ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Αγγελόπουλο Γεώργιο του Βασιλείου, ιδιώτης εμπει-
ρογνώμονας με Α.Δ.Τ.: ΑΑ014514.

25. Παξινός Γαβριήλ του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ185079, 
ιδιώτης εμπειρογνώμονας, εκπρόσωπος του Μητρώου 
Ασφαλισμένων Οχημάτων του Επικουρικού Κεφαλαίου 
ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Μαζαράκη 
Παναγιώτη του Αναστασίου, ιδιώτη εμπειρογνώμονα 
με Α.Δ.Τ.: ΑΜ149841.

26. Βαρουχάκη Ευαγγελία του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ961029, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, εκπρόσωπος της 
Ένωσης Ασφαλιστικών Εταιρειών Ελλάδας, Διευθύντρια 
της Νομικής Υπηρεσίας και Διεθνών Σχέσεων ως μέλος, 
με αναπληρωματικό μέλος την Φαράντου Μαρία του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5714 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1355/10.12.2024

Αθανασίου, ιδιώτη εμπειρογνώμονα με Α.Δ.Τ.: ΑΚ035363, 
Νομικό Σύμβουλο της Ένωσης Ασφαλιστικών Εταιρειών 
Ελλάδας.

27. Βήκας Κωνσταντίνος του Αστερίου, με Α.Δ.Τ.: 
Α00382242, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, εκπρόσωπος του 
Πανελληνίου Συνδέσμου Ιδιωτικών ΚΤΕΟ, Πρόεδρος Δ.Σ. 
ως μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Πολυχρονό-
πουλο Αντώνιο του Διονυσίου, ιδιώτη εμπειρογνώμονα, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ600971, Τεχνικό Σύμβουλο του Πανελληνίου 
Συνδέσμου Ιδιωτικών ΚΤΕΟ.

Χρέη γραμματείας της Ομάδας Εργασίας και της Υπο-
ομάδας Εργασίας θα ασκούν τα μέλη της Ομάδας Ερ-
γασίας, Ανδρούτσου Κατερίνα και Παναγιώτα Κίκερη.

Η Ομάδα Εργασίας δύναται να λειτουργεί σε ολομέλεια 
και σε πρόσθετες επιμέρους υποομάδες. Ο αριθμός των 
υποομάδων, τα μέλη που τις απαρτίζουν, τα παραδοτέα 
και το χρονοδιάγραμμα για κάθε μία από αυτές ορίζο-
νται, με εισήγηση του Συντονιστή της Ομάδας Εργασί-
ας. Στην ολομέλεια εξετάζονται τα γενικότερα θέματα 
και δίνονται οι κύριες κατευθυντήριες οδηγίες προς τις 
υποομάδες. Στις υποομάδες εξετάζονται τα επιμέρους 
θέματα και διαμορφώνονται οι σχετικές εισηγήσεις προς 
την ολομέλεια της Ομάδας. Το μέλος Κρικώνη Χρυσούλα, 
επιπρόσθετα με τα καθήκοντα της ως μέλος, αναπληρώ-
νει την συντονίστρια σε περίπτωση απουσίας της.

Υποομάδες:
- Υποομάδα Τεχνικού Σχεδιασμού και λειτουργικής 

υποστήριξης:
Μέλη με α/α 3 έως 13
- Υποομάδα Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Υποστή-

ριξης:
Μέλη με α/α 14 έως 27
Β. Αντικείμενο της Ομάδας Συντονισμού και των Ομά-

δων Εργασίας
Β1. Περιγραφή του έργου
Αντικείμενο του Έργου είναι η επεξεργασία των Μη-

τρώων Οχημάτων που τηρούνται στο Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών, στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και στο Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη, με στόχο τον εντοπισμό και την εκκαθάριση 
αδρανών οχημάτων από αυτά τα μητρώα. Η εν λόγω εκ-
καθάριση αποτελεί βασική προϋπόθεση για τον ασφαλή 
προσδιορισμό οχημάτων που βρίσκονται σε κυκλοφορία 
και είναι ανασφάλιστα ή εκκρεμεί για αυτά έλεγχος ΚΤΕΟ 
ή οφείλονται για αυτά τέλη κυκλοφορίας.

Για την πλήρη και ακριβή αποτύπωση των στοιχείων 
των οχημάτων και των κατόχων/ιδιοκτητών τους και 
την επικαιροποίηση της κατάστασης των οχημάτων, θα 
διενεργείται από τη Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. ηλεκτρονική διασταύ-
ρωση στοιχείων μετά από άντληση δεδομένων (μέσω 
διαλειτουργικότητας ή διαβίβασης αρχείων με ασφαλή 
διαδικασία) από:

α) Τα Μητρώα οχημάτων που διαθέτουν άδεια κυ-
κλοφορίας σε ισχύ, τα οποία τηρούνται, κατά περίπτω-
ση, από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών ή το 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη,

β) τα Μητρώα ακινησίας τα οποία τηρούνται, κατά 
περίπτωση, από την Α.Α.Δ.Ε., το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών ή το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη,

γ) το αρχείο καταβολής τελών κυκλοφορίας του Πλη-
ροφοριακού Συστήματος Οχημάτων της Α.Α.Δ.Ε.,

δ) το αρχείο ελέγχου ΚΤΕΟ του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών,

ε) το Μητρώο Ασφαλισμένων Οχημάτων του Επικου-
ρικού Κεφαλαίου,

στ) το αρχείο της Εναλλακτικής Διαχείρισης Οχημά-
των Ελλάδος (ΕΔΟΕ) για τα οχήματα τέλους κύκλου ζωής 
(ΟΤΚΖ) τα οποία έχουν παραδοθεί σε επίσημο σημείο 
συλλογής για καταστροφή, διάλυση ή αχρήστευση,

ζ) το υποσύστημα εξαγωγών του πληροφοριακού συ-
στήματος τελωνείων ICISnet της Α.Α.Δ.Ε.,

η) το Μητρώο Πολιτών του Υπουργείου Εσωτερικών,
θ) το Μητρώο Αλλοδαπών του Υπουργείου Μετανά-

στευσης και Ασύλου,
ι) το Μητρώο φυσικών και νομικών προσώπων της ΑΑΔΕ,
ια) λοιπά μητρώα τα οποία δύναται να περιέχουν στοι-

χεία σχετικά με τα οχήματα ή την κυκλοφορία αυτών.
Το αποτέλεσμα της διασταύρωσης στοιχείων θα τη-

ρείται σε βάση δεδομένων που θα αναπτυχθεί από τη 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. και θα ανατροφοδοτεί τα πηγαία Μητρώα 
Οχημάτων (του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
της Α.Α.Δ.Ε. και του Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη) 
με διορθωτικά/συμπληρωματικά στοιχεία. Αντικείμενο 
περαιτέρω επεξεργασίας αποτελούν τα οχήματα που, επί 
τη βάσει συγκεκριμένων κριτηρίων, έχουν περιέλθει σε 
κατάσταση αδράνειας. Για τα οχήματα αυτά:

α) Θα αναπτυχθεί από τη Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. διαδικτυακή 
εφαρμογή που θα φιλοξενηθεί στην Ενιαία Ψηφιακή 
Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης (ΕΨΠ - gov.gr), όπου οι 
ιδιοκτήτες/κάτοχοι θα έχουν πρόσβαση στα στοιχεία 
των αδρανών οχημάτων τους και θα επιβεβαιώνουν ή 
θα διαψεύδουν (με επισύναψη δικαιολογητικών) την 
κατάσταση αδράνειας,

β) θα αναπτυχθεί από τη Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. μηχανισμός ενη-
μέρωσης των ιδιοκτητών/κατόχων αδρανών οχημάτων, 
ο οποίος θα αντλεί στοιχεία επικοινωνίας από το Εθνικό 
Μητρώο Επικοινωνίας (ΕΜΕπ) ή από τα Στοιχεία Μητρώ-
ου και Επικοινωνίας της ΑΑΔΕ και θα ενημερώνει τους 
ιδιοκτήτες/κατόχους για την κατάσταση αδράνειας στην 
οποία έχουν περιέλθει τα οχήματά τους, προτρέποντάς 
τους να επισκεφθούν τη διαδικτυακή εφαρμογή για να 
διευθετήσουν το θέμα,

γ) θα ενημερώνονται τα πηγαία Μητρώα Οχημάτων, 
τόσο για την αυτόματη (βάσει κριτηρίων) προέλευση 
οχημάτων σε κατάσταση αδράνειας όσο και για την 
εκούσια δήλωση της κατάστασης των οχημάτων αυτών 
από τους ιδιοκτήτες/κατόχους τους μέσω της διαδικτυ-
ακής εφαρμογής.

Β.2. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:
1. Συντονισμός όλων των ενεργειών και δράσεων:
- Συντονισμός δράσεων.
- Κατάρτιση χρονοδιαγραμμάτων.
- Επίσημη επικοινωνία με εμπλεκόμενους φορείς.
- Ασφαλής αποστολή/λήψη στοιχείων προς/από αρ-

μόδιους φορείς.
2. Ανάπτυξη εφαρμογών:
- Ανάπτυξη μηχανισμού ταυτοποίησης οχημάτων 

και ιδιοκτητών/κατόχων βασισμένου σε αλγορίθμους 
ομοιότητας αριθμών κυκλοφορίας/πλαισίου/κινητήρα, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5715Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1355/10.12.2024

ονομάτων, επωνύμων, επωνυμιών, ημερομηνιών, ταχυ-
δρομικών διευθύνσεων, κ.τ.λ.

- Ανάπτυξη ασφαλούς μηχανισμού άντλησης (pull) 
στοιχείων προς επεξεργασία από τα εμπλεκόμενα μη-
τρώα και προώθησης (push) των αποτελεσμάτων της 
επεξεργασίας (διορθώσεις, επικαιροποιήσεις) προς τα 
πηγαία Μητρώα Οχημάτων.

- Ανάπτυξη βάσης δεδομένων για των συγκερασμό 
α) των στοιχείων των οχημάτων και ιδιοκτητών/κατό-
χων που θα αντληθούν από τα εμπλεκόμενα μητρώα, β) 
των αποτελεσμάτων διασταύρωσης των στοιχείων και 
γ) της ανατροφοδότησης από τους ιδιοκτήτες/κατόχους 
αδρανών οχημάτων.

- Ανάπτυξη μηχανισμού ενημέρωσης των ιδιοκτητών/
κατόχων αδρανών οχημάτων.

- Ανάπτυξη διαδικτυακής εφαρμογής για τα αδρανή 
οχήματα και τους ιδιοκτήτες/κατόχους τους.

3. Επέκταση εφαρμογών:
- Επέκταση του συστήματος διαχείρισης του Μητρώο 

Οχημάτων στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, 
του συστήματος διαχείρισης του Μητρώου Οχημάτων 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και του συ-
στήματος διαχείρισης του Μητρώου Οχημάτων στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, ώστε να μπορούν 
σε πρώτη φάση να φιλοξενήσουν και σε δεύτερη φάση 
να αντλήσουν (μέσω διαλειτουργικότητας) τις διορθώ-
σεις και επικαιροποιήσεις στα στοιχεία οχημάτων και 
ιδιοκτητών/κατόχων.

4. Ταυτοποίηση στοιχείων και διασταύρωση:
- Εκτέλεση ενεργειών ταυτοποίησης στοιχείων οχη-

μάτων και ιδιοκτητών/κατόχων και διασταύρωση των 
ταυτοποιημένων στοιχείων στα επιμέρους μητρώα.

5. Ποιοτική Ανάλυση και έλεγχος εγγραφών:
- Ποιοτική ανάλυση στοιχείων και έλεγχος συνάφειας 

εγγραφών (similarity checks).
- Έλεγχος και διόρθωση ειδικών περιπτώσεων μη αυ-

τόματης ταυτοποίησης μεμονωμένων εγγραφών.
6. Έκδοση Στατιστικών και Αναφορών.
7. Δημιουργία μηνιαίου κυκλώματος κατάστασης οχή-

ματος και βεβαίωσης προστίμων.
Γ. Λειτουργία - Τόπος - Διάρκεια Εργασιών
Για την εύρυθμη εκτέλεση του έργου που έχει ανα-

λάβει η Ομάδα Εργασίας και τον επιτυχή συντονισμό 
των μελών της κατά την υλοποίηση του στόχου της, θα 
συντάσσονται από τη γραμματεία της Ομάδας Εργασίας 
εκθέσεις προόδου, οι οποίες θα υποβάλλονται στον Γενι-
κό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης.

Για κάθε συνεδρίαση της Ομάδας Εργασίας θα συντάσ-
σονται πρακτικά τα οποία θα παραδίδονται στον Συντονι-
στή της Ομάδας Εργασίας προς γνώση και σχετικές ενέρ-
γειες καθώς και θα κοινοποιούνται στο Γενικό Γραμματέα 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Δημόσιας Διοίκησης.

Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εντός και εκτός των 
ωρών του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημο-
σίων Υπηρεσιών, σε καταστήματα του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης ή άλλων δημοσίων/ιδιωτικών 
φορέων, που ορίζει ο Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας.

Η διάρκεια λειτουργίας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
από την έκδοση της παρούσας μέχρι τις 31-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας  
Πληροφοριακών Συστημάτων  
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

2	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθμ. 91564	
Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία 
στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 17 και 18 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

3. Τα άρθρα 75 έως 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

5. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

6. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 38749/31-05-2024 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών «Συγκρότηση Συμ-
βουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 569).

8. Την υπ’ αρ. 55043/23-07-2024 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστήμιου Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 814).

9. Την υπ’ αρ. 67930/23-09-2024 (ΑΔΑ: 6Α6Μ469Β7Θ-
Λ3Τ) δημόσια πρόσκληση για την πλήρωση της θέσης 
Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

10. Την υπ’ αρ. 91549/03-12-2024 (ΑΔΑ: 96ΞΩ469Β7Θ-
ΖΑ7) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Πατρών που αφορά στην επιλογή του Εκτελε-
στικού Διευθυντή επί θητεία του Πανεπιστημίου Πατρών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5716 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1355/10.12.2024

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, καθότι ο επιλεγόμενος  τοποθετή-
θηκε στη θέση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης του 
Πανεπιστημίου Πατρών κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 και ως εκ τούτου 
ήδη λαμβάνει το μισθό που αντιστοιχεί στο καταληκτικό 
μισθολογικό κλιμάκιο (Μ.Κ.) και το επίδομα Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης του άρθρου 16, σύμφωνα με 
το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), τοποθετούμε:

Τον Χαράλαμπο Ροδόπουλο του Αλεξίου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
752429 μόνιμο διοικητικό υπάλληλο του Πανεπιστημίου 
Πατρών κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-

νομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με 
βαθμό Α’ στη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θη-
τεία στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

Η θητεία του Εκτελεστικού Διευθυντή λήγει αυτοδικαί-
ως με τη λήξη της θητείας του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ήτοι την 31η Αυγούστου 2028.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5718 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1355/10.12.2024

*14013551012240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-10T09:38:43+0200




